**sperare:** id sperare desistat; leg. agr. I, 27. f. loqui.

**stomachari:** destiti stomachari; Planc. 65.

**sustentare:** f. augere.

**velle:** auctionem velle facere desistit; Quint. 16. f. conari

**vociferari:** quod vociferari non destitit; Flacc. 85.

**despectus, f. despicio.**

**desperatio,** Hoffnungslösigkeit, Resignation, Verzweiflung: I. **quaes:** quae propter conscientiam scelerum desperatio vitae! Phil. II, 88.

II. **adteror:** his . . . pacis nomen adferemus, id est desperationem victoriae? Phil. XII, 10.

**iniecio:** quibus rebus qui timor bonis omnibus iniects sit quantaque desperatio rei publicae; Muren. 50.

2. **confligo cum:** spes cum omnium rerum desperatione confligit; Catil. II, 25.

**voco a:** qui me . . . a desperatione ad spem . . . vocavit; sen. 24.

III. **cogi:** fuerit nulla desperatione rerum suarum . . . coactus; Rabir. 23.

**recedere:** non nulli . . . desperatione rei publicae paululum a mea causa recesserunt; sen. 7.

**despero, desperatus,** die Hoffnung aufgeben, verzweifeln, part. verzweift, hoffnungslos: I. **mit Ergänzung:** I. **a:** (Gabinium) spem habere a tribuno plebis . . . ; a senatu quidem desperasse; Piso 12.

2. **de:** cum de toto ordine desperarit; Verr. I, 22.

3. **Dativ:** sibi: „quoniam sibi hic ipse desperat“; Muren. 45.

**Fortunis:** bonos . . . viros lugere malui meas fortunas quam suis desperare; sen. 34.

**opido:** cum oppido desperassent; Piso 84.

**rebus:** tu totiens diffidens ac desperans rebus tuis; Piso 89.

**saluti:** saluti desperare vetuit; Cluent. 68.

4. **acc. e. inf.:** ut desperent id . . . se conse-  
qui posse; Catil. II, 19. cum iam desperasset, aliiquid auctoritate sua profici posse; Sest. 60. nec despero tamen . . . futuros aliquos; Piso 82. non erat desperandum . . . fore aliquem tolerabilem statim civitatis; Phil. XIII, 2.

II. **mit Object:** alqm: essent illi quidem desperandi, sed tamen essent ferendi; Catil. II, 10. a te ipso desperatum et relicturn . . . videre te volui; Piso 99. f. alqd.

**alqd:** quid (te) desperatus? dom. 80.

**duces:** cum desperatis ducibus . . . haberes exercitus perditorum; dom. 13.

**fugam:** post discessum latronis vel potius desperatam lugam; Phil. V, 30.

**hominem:** in istius hominis desperati causa; Verr. a. pr. 35. o desertum hominem, desperatum, relictum! ib. IV, 146. si ex urbe exierint desperatorum hominum flagitosi greges; Catil. II, 10. hominis desperati . . . easum lugebunt; Sest. 33.

**honorem:** honores, quos quieta re publica desperant; Catil. II, 19. ut honorem desperasse videatur; Muren. 43.

**iudicia, leges:** quasi desperatis nostris legibus et indicis; Verr. I, 82.

**morbos:** ex ... diuturnis et iam desperatis rei publicae morbis; Sulla 76.

**pecunias:** ut nostri homines desperatas iam pecunias exigent; Muren. 42.

**perfugium:** illo tamen desperatissimo perfugio uti posset; Verr. II, 101.

**rem:** desperatis iam omnibus rebus; Verr. V, 12. rei .. paeno iam desperatae; dom. 24.

**rem publicam:** aegrotanti ac prope desperatae rei publicae; div. Caece. 70.

**salutem:** ante ... quam honestis indicibus nocturnum salus desperata est; Phil. V, 15.

**senectutem:** senectutem iam prope desperatam; Cael. 80.

**senes:** exercitum ... conlectum ex senibus desperatis; Catil. II, 5.

**statum:** hoc rei publicae statu desperato; Font. 6.

**turpitudinem:** hoc enim accusante pristini illius sui indicii turpitudinem desperabat; Sest. 89.

**vitam:** in quos ... vitam .. domini desperantis cum incidisset; Milo 56.

**despicatus,** veradetur: alq.s: ne contemptissimi ac despiciatissimi esse videamur; Verr. III, 98. num ... splendorem tuum ... cniq. es infimo ac despiciatissimo || desperatissimo|| antelaturus? Piso 64.

**homo:** si ... cessi tribuni plebis, despiciatissimi homini, furor; Sest. 36.

**despicatus,** Veradung: si quis despiciatur ducitur; Flacc. 65.

**despicio, despectus,** herabblüten, verachten, verhöhnen: I. **absolut:** simul atque ille despicerit; Sex. Rose. 22.

II. **mit Objekt:** alqm: ut omnis despiciat; Sex. Rose. 135. a populo Romano contemnuntur, despiciuntur; Verr. a. pr. 43. quem ad modum iste tenuissimum quemque contempserit, despicerit; ib. I, 123. in alterius iniuria se despectos; ib. III, 95. quo minus ... vos despiciant; ib. IV, 26. se ... a te solo ita esse ... despectum, ut ...; ib. 43. non ut ego te despiciam; har. resp. 33. ut ... (te) vexatum potius quam despectum velle dimittere; Vatin. I. me cum eis configere, quos despicerem; Piso 75. contemptum, despectum a ceteris ... videre te volui; ib. 99. videte quam despiciuntur omnes; Phil. III, 15. qui Aricinum tanto opere despicit; ib. qua (dignitate) fretus me contemnit et despiciit; Fr. B. VIII, 18. a.

a lqd: id unus tu ... condemnandum, despiciendum, irridendum putares? Vatin. 17. si haec omnia contemnit ac despiciit; ib. 38. haec ipsa, quae despiciit; Flacc. 18. quid despiciere possit Antonius; Phil. II, 2.

**auctoritatem:** ne usque eo suam auctoritatem despiceret; Verr. I, 126.

**consocios:** alter ... despiciens consocios stuprum ac veteres vexatores aetatuac sua; Sest. 18.

**copias:** si tantas ... copias Indutiomarus ipse despexerit; Font. 46.

**diligentiam:** quin ... non solum meam, sed etiam vestram diligentiam prudentiamque despexerit; leg. agr. III, 3.

**frugalitatem:** despiciens eorum (hominum novorum) frugalitatem; Verr. III, 7.

**homines:** homines despici et contempi; Sest. 87.

**humilitatem:** is .. humilitatem despiceret audet emusquam? Phil. XIII, 23.

**ingenium:** L. Metelli ingenium [...] contemni] ac despici a fugitivo Timarchide; Verr. III, 156.

**legatos:** legatos nostros ab Antonio despectos; Phil. VIII, 32.

**luerum:** qui tantum praesens lucrum ... contempserit atque despexerit; Verr. III, 150.

**nobilitatem:** in quo praedicationem nobilitatemque despiciunt; Arch. 26.

**ordinem:** non usque eo despiceret contemneret que ordinem senatorium, ut ...; Verr. a. pr. 9. tu sic ordinem senatorium despexit; ib. III, 95. ea re contemnis equestrem ordinem et despicias? ib. IV, 45. cum ordinem, quem despexas; Piso 39.

**pecunias:** quoniam pecunias aliorum despicias; Vatin. 29.

**praedicationem:** f. nobilitatem.

**prudentiam:** i. diligentiam.

**rem publicam:** non usque eo L. Catilina rem publicam despexit atque contempsit, ut ...; Muren. 78.

**senatum:** hoc igitur fretus senatu Pompeianum senatum despicit; Phil. XIII, 28. non esset Pompeianus despiciendus senatus; ib. 29.

**Siciliam:** hanc loquacem Siciliam non despexit; Fr. B. XIII, ni. 3.

**vexatores:** f. consios.

**despolio,** anpliundem: ut etiam una cum ceteris Siculis despoliaretur; Verr. IV, 43.

**despondeo,** zuägen, verbeijen: filiam: invito despondit ei filia suam; Cuent. 179.

Iaudem: eni me praeripere desponsam iam et destinatam landem ... valde est iniqum; har. resp. 6.

**provinciam:** is ut eam (provinciam) desponsam, non decretam habere videatur; prov. cons. 36.

**destino,** bestimmen: fortunas: quine sorti quidem fortunas nostras destinavit; Phil. V, 33.

Iaudem. f. **despondeo,** landem.

Iocum: qui locis orbi terrae iam non erat aliqui destinatus? Sest. 66.

**destituo,** prisgeben, bloßstellen, im Stück laffen, buntergeben: alqm: iste ... subito solus destitutus pertinet; Verr. II, 74. destituit alios in convivio; ib. III, 66. nudus paene est destitutus; ib. V, 110. bunc ... nudum in causa destitutum videtis; Caeccin. 93. se ab Oppianico destitutum; Cuent. 72. [sese ab Oppianico destitutum; ib.] ut destitutus ab Oppianico videretur; ib. 83. cum ... in hac fortuna miserrima ... destitutus sit; Sulla 90. eundem in viviratu nomine destitusti? Phil. II, 99.

**homines, socios:** novem homines fortissimos, eiusdem numeris ... socios ... destituit; Sex. Rose. 117.

**signa:** (duo signa) relicta ac destituta a ceteris signis; Verr. I, 61.

**viros:** viri boni ... timide ... istuc descendunt, multis vadimonis desertis saepe ... destituti; Quintet. 51.

**destitutio,** Läßigung: iratus: ut ... eos, qui leviores erant, destitutione iratos Oppianico redderet; Cuent. 71.

percilli: destinatione illa percussus; Quintet. 20.

**destringo,** ziehen, zießen: gladium: gladios in rem publicam destrictos rettundimus; Catil. III, 2. destrictis gladiis et cruentis: Sest. 76. cum ille ... gladios destringendos ... curvasset; Milo 41. quid enim tuus ille .. destrictus in acie Pharsalia gladius agebat? Ligar. 9.

**sicas:** duas uno tempore conantur in rem publicam sicas destringere; Fr. B. VIII, 21.

**desuefacio,** entwöhnen: quod ... multitudinem ... desuefactam iam a contionibus ad veteris consuetudinis similitudinem revocarat; Cuent. 110.

**desultorius,** Springepferd: qui ... nibi videtur praetorius candidatus in consularem quasi desultorius in quadrigarum curriculum incurre; Muren. 57.

**desum,** fehlen, mi Stück laffen, den Beifand versagen, verhäumen: I. **mit einfachem Subject:** a lq.s: qui libere dicat ..., non deest profecto;

Sex. Rosc. 30. qui accuset eos non deerit; ib. 91. vide ne tibi desis; ib. 104. commodis corum me non defutrum; div. Caec. 2. posse te .. illi quoque iudicio non deesse; ib. 47. me præterea causa non defutrum; Verr. III, 145. QUANDOQUE TU NULLA UMQUAM MIHI IN CUPIDITATE ... DEFUISTI; ib. 187. si illi communi legatorum voluntati et saluti Siciliae defuissent; ib. IV, 139 ut causae communi salutique ne decessent; ib. 140. Ne tini .. sibi non defuerint; ib. V, 56. ne ... omnes potius me arbitrentur causae quam vos religioni vestrae defuisse; Caecin. 5. tantae voluntati omnium Larinatium deesse noluit; Cluent. 43. si in minus firmis causis hominum periculis non defuisse; ib. 51. non defore qui illa restituerent; leg. agr. II, 90. vos ne populo Romano deesse videamini providete; Catil. IV, 18. si consuli defuisse; Muren. 10. neque enim desunt qui istos ... incident; Flacc. 66. quod ego ... non desim P. Sullae; Sulla 5. studio, amore, animo huic necessitudini non defuerunt; seu 21. nullo me loco rei publicae defutrum; Quir. 18. neque enim iam deerunt qui imitari velint; dom. 120. neque huic vestro tanto studio audiendi nec vero huic tantae multitudini ... deero; Sest. 36. num defuit gladiis? ib. 80. si apud Athenienses ... non deerant qui rem publicam ... defendarent; ib. 141. eniūs ego voluntati in eius periculis nullo modo deesse possum; Balb. 4. neque huic umquam labori, officio, muneri defui; ib. 60. neque se neque generum neque collegam suum tribuno plebis defutrum; Piso 78. non auxilium nubi, sed me auxilio defuisse; Planc. 86. hisce ego auxiliis salutis meae si idecirco defui; ib. 89. non mihi auxilium, sed me auxilio defuisse; ib. ego C. Caesaris laudibus desim? ib. 93. tu numquam meis ... liberis, numquam coniungi meae defuisti; Rab. Post. 47. ei, quem Asiae praefeceras, in nulla re defuit; Deiot. 24. aliam alia de causa deesse dignitati sue; Pbil. I, 15. me nec rei publicae nec amicis umquam defuisse; ib. II, 20. cui bello ... propter libidines defuisti; ib. 71. equidem non deero; ib. VfI, 20. ut ... defenit civium studiis potius; ib. X, 14.